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Nr.16
(prot. Nr.2,14.p

Par akciju sabiednbas ,Sadales ils”
elektroenergijas sadales sigimas
pakalpojumu tarifiem

Sabiedrisko pakalpojumu reg@8hnas komisija (turpik — Komisija) 2010.gada
8.oktobi sajéma akciju sabiedbas ,Sadales ikls”, vienotais rgistracijas numurs:
40003857687, juridiskadrese: Sméa iela 1, Rga, LV-1160, (turprak — AS ,Sadalesikls”)
2010.gada 8.oktobiesniegumu Nr.30VL00-19/1910 aigumu apstipriat elektroenegijas
sadales sistnas pakalpojumu tarifu projektu. Ar 2010.gada 3embra iesniegumu
Nr.30VL00-19/2041, 2010.gada 13.novembra iesniegidniB0VL00-19/2063, 2010.gada
16.decembra iesniegumu Nr.30VL00-19/2150, 2011.¢ga@aara iesniegumu Nr.30VLOO-
19/5, 2011.gada 5.jaara iesniegumu Nr.30VL00-19/21 un 2011.gada 11geniesniegumu
Nr.30VLO00-19/32 AS ,Sadalesikls” iesniedza tarifu projekta preéjmmus un papildu
prasto informaciju (turpnik visi iesniegumi kop — tarifu projekts).

lzvertgjot AS ,Sadalesikls” iesniegto tarifu projektu<omisija konstate:

1. Speka esoSie AS ,Sadaleskis” elektroenegijas sadales si@nas pakalpojumu tarifi ir
apstiprirati ar Komisijas 2007.gada 19.decemlmalimu Nr.602 ,Par akciju sabiabas
.Sadales KIs” elektroenegijas sadales si@inas pakalpojumu tarifiem” (Latvijas
Vestnesis, 2007, 206.nr.).

2. AS ,Sadales 1kls” tarifu projekts ir apgkinats un iesniegts saska ar Komisijas
2009.gada 25.novembramiumu Nr.1/6 ,Elektroengijas sadales si&nas pakalpojumu
tarifu apgkinaSanas metodika” (turpik - Metodika) un atbilst likuma ,Par sabiedrisko
pakalpojumu regulatoriem” 19.panta pirmajaiadain 20.pantam.

3. AS ,Sadales 1kls” elektroenegijas sadales si@nas pakalpojumu tarifu izmgs,
salidzinot ar spka esoSo elektroengjas sadales si@nas pakalpojumu tarifu agkinu,
pamato ar:

3.1. elektroengijas piegdes izmaksu izmaim;



3.2.
3.3.
3.4.

4.

2.1.

2
rvades sigimas operatora sniegtkliu pakalpojumu tarifa izmaim;

tarifu apgkinaSanas metodikas iznpam;
citu faktoru izmaiam.

AS ,Sadales ikls” tarifu projek& pie elektroengiijas sadales si@nas pakalpojumu
diferenctajiem tarifu veidiem piesa divus iz\Eles tarifu pénus, kuru pamat ir
elektroenegijas lietotja zemsprieguma un \igh spriegumaikla ikdiera neizmantats
pieprastas maksimlas jaudas das samazisana, padarot elektroeggas lietosjam
ekonomiski izdeigu tikai piln\ertigi izmanto#is jaudas apjomu saw vajadzbam.

AS ,Sadales 1kIs” paziojumu par tarifu projekta iesniegsanu Komisijai icéa
2010.gada 14.oktobr(Latvijas \estnesis, 2010, 163.nr.) un 2010.gada 15.oktobr
publicgja mireta paznojuma precizjumus (Latvijas \éstnesis, 2010, 164.nr.).
PrieksSlikumi un ieteikumi par AS ,Sadalekls” iesniegto tarifu projektu Komigijnav
sayemti.

Lai izzinatu sabiedrisko pakalpojumu sniefiz un lietogiju viedokli un, pamatojoties uz
likuma ,Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem3.danta otro da, Komisija
2010.gada 5.novemnibrorganizja uzklausSanas saksmi par AS ,Sadalesikis”
elektroenegijas sadales si@nas pakalpojumu tarifu projektu (paajums tika publiéts
laikrakst Latvijas \estnesis, 2010, 169.nr.). Sd&smes laik AS ,Sadales 1kls”
informgja par tarifu projekt ietvertajiem tarifu gniem diferené&tajiem tarifiem un So
planu priekSrotham lietojiem, ki af noradija, ka tiks tkotas informawvas kampaas
par jaunajiem tarifu ghiem.

2010.gada 27.oktohr2010.gada 27.decenitun 2011.gada 7.jaBd Komisija nostija
informacijas piepragumu AS ,Sadales ikls” par tarifu projekta iz&rteSanali
nepiecieSamo papildu infofwiju. 2010.gada 4.novenibr2011.gada 5.jaavi un
2011.gada 11.jaavi AS ,Sadalesikls” iesniedza pieprat® informaciju.

2010.gada 17.decembKomisija saéma AS ,Sadalesikls” 2010.gada 16.decembra
iesniegumu Nr.30VL00-1-/2150 ,Par pregizmiem AS ,Sadalesikls” elektroenegijas
sadales sigsmas pakalpojuma tarifu projekt Saskaa ar precigjumu tarifu projekd ir
palielinata sadales si@inas akivu nomas maksa sakiaar AS ,Sadalesikls” sadales
sisemas akivu parverteSanu 2010.gad Turklat no mireta iesnieguma izriet, ka AS
~Sadalesikls” piekrit, ka apstipriatie tarifi sgjas sgka 2011.gada 1.apf.

AS ,Sadales kls” parstavis Komisijas padomeseédé uztugja lagumu apstipriat
elektroenegijas sadales si@nas pakalpojumu tarifus un sniedza paskaidrojumars p
2010.gada sagaithajiem kapiilieguldijumiem un 2011.gadun 2012.gadl planotajiem
kapitalieguldijumiem.

Izvertejot AS ,Sadalesikls” iesniegto tarifu projektu<omisija secina:

Tarifi aprkinati tada apnera, lai elektroenetijas lietogju izdaftie makgajumi segtu AS
.Sadales 1klIs” izmaksas un nodrositu sabiedrisk pakalpojuma rentabiliti, ka to
paredz likuma ,Par sabiedrisko pakalpojumu reguiemo’ 20.pants.

AS ,Sadales 1kIs” elektroenegijas sadales si@nas pakalpojumu tarifu agkins ir
ekonomiski pamatots. Tarifu pieaugums ir Sessdr:

elektroenegijas cenu pieaugumu, kas sd#sstar elektroengijas tirgus cenu izmaim,
salidzinot ar spka esosdj tarifa ieklauto elektroengijas cenu, K rezul@ta ir pieaugusas
ar elektroengfijas zudumiem un tehnagiska procesa nodroSiSanu sadales sésha
saisitas izmaksas;
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2.2.sadales sistnas akivu nomas maksas pieaugumu, kas #aisir veiktagm investcijam
un sadales si@nas akivu parvertéSanu;

2.3.parvades sigimas operatora sniegto elektroengs parvades sigimas pakalpojumu
tarifu pieaugumu, kas apstipfils ar Komisijas 2010.gada 7.maigmumu Nr.175 "Par
akciju sabiedbas ,Augstsprieguma iKIs” elektroenegijas parvades sigimas
pakalpojumu tarifiem”.

3. AS ,Sadalesikls” ir samaziajusi tarifu projeki ieklauts koggjas persoala, socilas un
ekspluaicijas remonta izmaksas ®&#tinagjuma ar sggka esoSo elektroengjas sadales
sisemas pakalpojumu tarifu agkinu.

Saskaa ar Komisijas 2009.gada 25.novembg&muma Nr.1/6 ,Elektroengijas sadales
sisemas pakalpojumu tarifu agkinaSanas metodika” 56. un 57.punktu un pamatojoties uz
likuma ,Par sabiedrisko pakalpojumu regulatorienpahta pirmas ddas 1. un 3.punktu un
otro ddu, 19.panta sefib ddu, 20.pantu, 21.panta piektoldaElektroenetijas tirgus likuma
20.panta pirmo da, Administraiva procesa likuma 55.panta 1.punktu un 63.pantagsirm
daas 1.punktu,

padome nolem;:

1. Apstiprinat AS ,Sadalesikls” elektroenegijas sadales si@has pakalpojumu diferestos
tarifus (bez pievienas \ertibas nodola):

Pieséguma spriegums un vieta
Tarifa veids Mrvieriba 0,4 kV 0,4kV| 6-20kV| 6-20 kV
finijas kopnes| T1hijas kopnes

M ajsaimnieabas lietofaji

S1 (ar ievadaizsardmas
aparata stravas lielumu
lidz 40A)

Maksa par elektroengyas
sadaiSanu Ls/kWh* 0,03964

S2 (ar ievadaizsardias
aparata stravas lielumu no

41A)

Maksa par elektroengjas

sadaiSanu Ls/kWh 0,03526
Maksa par ievadaizsaritias

apafta stavas lielumu Ls/Algaat™* 0,72

S3 (neatkafgi no
levadaizsardabas apaiata
stravas lieluma)

Maksa par elektroengyas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as
nogales zona Ls/kWh 0,02477




- dienas zona

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

Par gjie lietotaji
S4 (Vienfazes piestgums)

Maksa par elektroengyas
sadaiSanu

Maksa par ievadaizsaritias
apahta stavas lielumu

S4-1 (Vienfizes
pieslegums)

Maksa par elektroengyas
sadaiSanu

Maksa par ievadaizsaritias
apahta stavas lielumu

S4-2 (Vienfizes
pieslegums)

Maksa par elektroengyas
sadaiSanu

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

S6 (Viena laika zona ar
atlauto slodzi kdz 400 kw
vai 800A)

Maksa par elektroengyas
sadaiSanu

Maksa par ievadaizsaritias
apahta stavas lielumu

Maksa par dauto slodzi

S6-1 (Viena laika zona ar
atlauto slodzi idz 400 kw
vai 800A)

Maksa par elektroengyas
sadaiSanu

Maksa par ievadaizsaritias
apahta stavas lielumu

Maksa par dauto slodzi

Ls/kWh

Ls/Algaal

Ls/kWh

Ls/A/gaal

Ls/kWh

Ls/A/gaal

Ls/kWh

Ls/Algaal

Ls/kWh

Ls/A/gaa
Ls/kW/gaat**

Ls/kWh

Ls/A/gaa
Ls/kW/gaal

0,03820

1,38

0,03510

1,14

0,03317

2,52

0,03002

2,76

0,03510

2,28

0,03350

3,30

0,0171

3,60

0,0157

6,60
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0,011

2,88

0,010

4,62
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S6-2 (Viena laika zona ar
atlauto slodzi kdz 400 kw
vai 800A)

Maksa par elektroengjas
sadaiSanu

Maksa par ievadaizsaritias
apahta stavas lielumu

Maksa par dauto slodzi

S6 (Viena laika zona)
Lietotajiem ar
ievadaizsardibas apaita
stravas lielumu no 201A
Iidz 800A

Maksa par elektroengyas
sadaiSanu

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

S6-1 (Viena laika zona)
Lietotajiem ar
ievadaizsardibas apaita
stravas lielumu no 201A
Iidz 800A

Maksa par elektroengjas
sadaiSanu

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

S6-2 (Viena laika zona)
Lietotajiem ar
ilevadaizsardbas apdita
stravas lielumu no 201A
lidz 800A

Maksa par elektroengjas
sadaiSanu

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

S6 (Viena laika zona)
Lietotajiem ar
ilevadaizsardbas apdita
stravas lielumuidz 200A
Maksa par elektroengras
sadaiSanu

Ls/kWh

Ls/A/gaal
Ls/kW/gad

Ls/kWh

Ls/Algaal

Ls/kWh

Ls/Algaal

Ls/kWh

Ls/Algaal

Ls/kWh

0,03186

5,22

0,02529

2,16

0,02347

3,54

0,02214

4,44

0,02818

0,0138

11,22

8

0,009

9,24




Maksa par ievadaizsaritias
apahta stavas lielumu

S6-1 (Viena laika zona)
Lietotajiem ar

levadaizsardbas apdita
stravas lielumuidz 200A

Maksa par elektroengyas
sadaiSanu

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

S6-2 (Viena laika zona)
Lietotajiem ar

ievadaizsardbas apdita
stravas lielumuidz 200A

Maksa par elektroengjas
sadaiSanu

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

S7 (Divas laika zonas ar
atlauto slodzi kdz 100 kw
vai 200A)

Maksa par elektroengjas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as
nogales zona

- dienas zona

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

Maksa par dauto slodzi

S7-1 (Divas laika zonas ar
atlauto slodzi kdz 100 kw
vai 200A)

Maksa par elektroengjas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as
nogales zona

- dienas zona

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

Ls/A/gaal

Ls/kWh

Ls/Algaal

Ls/kWh

Ls/Algaal

Ls/kWh
Ls/kWh

Ls/Algaal
Ls/kW/gad

Ls/kWh
Ls/kWh

Ls/Algach

0,02974
0,04337

2,28

0,02855
0,04164

4,56

2,16

0,02641

3,06

0,02476

3,99

0,02403
0,03492

2,16

0,02307
0,03352

2,88

0,01424
0,02136

3,60

0,01310
0,01965




Maksa par dauto slodzi

S7-2 (Divas laika zonas ar
atlauto slodzi kdz 100 kw
vai 200A)

Maksa par elektroengyas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as
nogales zona

- dienas zona

Maksa par ievadaizsaritias
apahta stavas lielumu

Maksa par dauto slodzi

S8 (tns laika zonas, visas
atlautas slodzes)

Maksa par elektroengjas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as
nogales zona

- maksi mumstundu zona
- dienas zona

Maksa par ievadaizsaritias
apahta stavas lielumu

Maksa par dauto slodzi

S8-1 (tns laika zonas, visas
atlautas slodzes)

Maksa par elektroengjas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as
nogales zona

- maksimumstundu zona
- dienas zona

Maksa par ievadaizsaritias
apahta stavas lielumu

Maksa par dauto slodzi

S8-2 (tns laika zonas, visas
atlautas slodzes)

Maksa par elektroengjas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as

]

]

nogales zona

Ls/kW/gad

Ls/kWh
Ls/kWh

Ls/A/gach
Ls/kW/gad

Ls/kWh
Ls/kWh
Ls/kWh

Ls/A/gaa
Ls/kW/gad

Ls/kWh
Ls/kWh
Ls/kWh

Ls/A/gach
Ls/kW/gad

Ls/kWh

0,02655
0,03873

5,04

0,02508
0,05385
0,04152

2,28

0,02445
0,05250
0,04048

3,24

0,02369

0,02192
0,03184

3,54

6,42

0,01205
0,01808

11,58

0,01178
0,02568
0,01973

3,60

0,01098
0,02349
0,01814

6,42

0,01024

]

0,00741
0,01607
0,01236

2,88

0,00704
0,01510
0,01164

4,80

0,00648




- maksimumstundu zona
- dienas zona

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

Maksa par dauto slodzi

S8 (tns laika zonas)
Lietotajiem ar
ilevadaizsardbas apdita
stravas lielumu no 801A un
lielaku

Maksa par elektroengjas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as
nogales zona

- maksimumstundu zona
- dienas zona

Maksa par ievadaizsaritias
apahta stavas lielumu

S8-1 (tris laika zonas)
Lietotajiem ar
ievadaizsardibas apaita
stravas lielumu no 801A un
lielaku

Maksa par elektroengyas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as
nogales zona

- maksimumstundu zona
- dienas zona

Maksa par ievadaizsartias
apahta stavas lielumu

S8-2 (tris laika zonas)

- Lietotajiem ar
ilevadaizsardbas apdita
stravas lielumu no 801A un
lielaku

Maksa par elektroengyas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as
nogales zona

Ls/kWh
Ls/kWh

Ls/Algach

Ls/kW/gadi

Ls/kWh
Ls/kWh
Ls/kWh

Ls/A/gach

Ls/kWh
Ls/kWh
Ls/kWh

Ls/A/gach

Ls/kWh

0,05087
0,03923

4,92

0,0171Q
0,03698
0,02846

2,16

0,01626
0,03492
0,02692

3,54

0,01540

0,02147
0,01667

12,18

4

 0,01373

0,0106

9,18




- maksimumstundu zona
- dienas zona

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

S8 (tris laika zonas )
Lietotajiem ar
ievadaizsardibas apaita
stravas lielumu no 201A
Iidz 800A

Maksa par elektroengyas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as
nogales zona

- maksimumstundu zona
- dienas zona

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

S8-1 (tris laika zonas)
Lietotajiem ar
ievadaizsardibas apaita
stravas lielumu no 201A
Iidz 800A

Maksa par elektroengjas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as
nogales zona

- maksi mumstundu zona
- dienas zona

Maksa par ievadaizsaritias
apahta stavas lielumu

S8-2 (tris laika zonas)
Lietotajiem ar
ievadaizsardbas apdita
stravas lielumu no 201A
l1dz 800A

Maksa par elektroengjas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as
nogales zona

- maksimumstundu zona

Ls/kWh
Ls/kWh

Ls/Algach

Ls/kWh
Ls/kWh
Ls/kWh

Ls/Algach

Ls/kWh
Ls/kWh
Ls/kWh

Ls/A/gach

Ls/kWh
Ls/kWh

0,03285
0,02537

5,70

0,01788
0,03868
0,02977

2,16

0,01699
0,03675
0,02828

3,90

0,01529
0,03308
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- dienas zona

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

S8 (tns laika zonas)
Lietotajiem ar
ievadaizsardibas apaita
stravas lielumuidz 200A

Maksa par elektroengyas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as
nogales zona

- maksimumstundu zona
- dienas zona

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

S8-1 (tris laika zonas)
Lietotajiem ar
ievadaizsardibas apaita
stravas lielumuidz 200A

Maksa par elektroengjas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as
nogales zona

- maksimumstundu zona
- dienas zona

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

S8-2 (tris laika zonas)

- Lietotajiem ar
ilevadaizsardbas apdita
stravas lielumuidz 200A

Maksa par elektroengyas
sadaiSanu

- nakts zona un nede/as
nogales zona

- maksimumstundu zona
- dienas zona

Maksa par ievadaizsaritias
apafta stavas lielumu

Ls/kWh

Ls/Algach

Ls/kWh
Ls/kWh
Ls/kWh

Ls/Algach

Ls/kWh
Ls/kWh
Ls/kWh

Ls/Algaal

Ls/kWh
Ls/kWh
Ls/kWh

Ls/Algach

0,02545

5,88

0,01775
0,03841
0,02956

2,16

0,01669
0,03611
0,02779

4,14

0,01569
0,03394
0,02612

5,04
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S9 (ielu apgaismojums)
Maksa par elektroengjas

sadaiSanu

- nakts zona un nede/as

nogales zona Ls/kWh 0,02376
- dienas zona Ls/kWh 0,04509

*Ls/kWh — lats par vienu kilovatstundu
**|_s/A/gada — lats par vienu angpu gadi
***|_s/kW/gada — lats par vienu kilovatu gad

Skaidrojums par laika zonas diferetatarifu pielietoSanu:
1) Pie divu laika zonu tarifa (S3, S$7-1, S7-2, S9):

- Dienas zona - darba di&no 7.001dz 23.00,

- Nakts zona un neths nogales zona - darba dismo 23.001tz 7.00, sestdiés, s\Etdieras -
visu diennakti.

2) Pie tts laika zonu tarifa (S8, S8-1, S8-2):
- Dienas zona - darba di@nno 7.001dz 8.00, no 10:0adz 17.00 un no 20.0@dz 23.00,

- Maksimumstundu zona - darba dismo 8.001dz 10.00 un no 17.00dz 20.00,

- Nakts zona un neths nogales zona - darba diemo 23.00iHz 7.00, sestdia@s, s\&tdieras -
visu diennakti.

2. Noteikt, ka & Iemuma 1.punid apstipriitie elektroenegfijas sadales si@nas
pakalpojumu tarifi sfjas sggka 2011.gada 1.apr.

3. Noteikt, ka ar 2011.gada 1.a@ptiek atcelts Komisijas 2007.gada 19.decemisraums
Nr.602 ,Par akciju sabiettras ,Sadales ikls” elektroenegijas sadales si@nas
pakalpojumu tarifiem” (Latvijas &tnesis, 2007, 206. nr.).

Ja maia@s tarifus ietekrgjoSie faktori, Komisija var ierosit tarifu parskaiSanu un atcelt
So Emumu.

Lemums sijas sggka ar & piepemsanas fidi.

So administravo aktu var prsidzet Administraivaja apgabalties viena nenesa laik
no dienas, kad ieintergl8 persona uzzina vai tai vajaga uzzirat par pieemto
administraivo aktu.

PriekSsdetaja p.i. |.ZanB



